

決算報告書

(第 44 期)

自 2023年 8月 1日
至 2024年 7月31日

株式会社東北ターボ工業

岩手県盛岡市羽場13地割30-11

貸借対照表

2024年 7月31日 現在

株式会社東北ターボ工業

(単位：円)

資産の部			負債の部		
科目	金額	構成比	科目	金額	構成比
【流動資産】	【 1,062,091,621】	33.3	【流動負債】	【 671,845,007】	21.1
現金	625,894	0.0	支払手形	27,690,300	0.9
当座預金	210,000	0.0	工事未払金	250,586,242	7.9
普通預金	235,758,845	7.4	短期借入金	300,000,000	9.4
定期預金	120,403,723	3.8	仮受金	945,099	0.0
普通預金(Biz ⁷ リカ)	29,744	0.0	預り金	8,899,241	0.3
受取手形	5,000,000	0.2	未払法人税等	77,690,500	2.4
電子記録債権	10,794,410	0.3	未払精算(従業員立替)	436,225	0.0
完成工事未収入金	337,368,486	10.6	未払消費税	5,597,400	0.2
有価証券	68,044,466	2.1	【固定負債】	【 1,304,985,469】	41.0
貯蔵品	2,339,456	0.1	長期借入金	1,166,688,000	36.6
未成工事支出金	1,381	0.0	社債	70,000,000	2.2
前払費用	7,087,912	0.2	長期未払金	67,589,469	2.1
未収入金	144,324,836	4.5	預り敷金	708,000	0.0
短期貸付金	56,710,654	1.8	負債合計	1,976,830,476	62.0
立替金	12,409,813	0.4	純資産の部		
仮払金	35,693,000	1.1	科目	金額	構成比
未収消費税	25,289,000	0.8	【株主資本】	【 1,209,526,631】	38.0
不渡手形	1	0.0	【資本金】	【 98,000,000】	3.1
【固定資産】	【 2,124,265,486】	66.7	【利益剰余金】	【 1,130,076,631】	35.5
(有形固定資産)	(1,313,450,916)	41.2	利益準備金	24,500,000	0.8
建物	402,889,763	12.6	(その他利益剰余金)	(1,105,576,631)	34.7
建物付属設備	94,003,078	3.0	別途積立金	183,025,350	5.7
構築物	152,057,711	4.8	処分場建設積立金	170,000,000	5.3
機械装置	34,436,569	1.1	繰越利益剰余金	710,382,281	22.3
工具器具備品	34,243,535	1.1	特定災害防止準備金	42,169,000	1.3
一括償却資産	3,598,178	0.1	【自己株式】	【 △18,550,000】	-0.6
土地	592,222,082	18.6			
(無形固定資産)	(8,635,863)	0.3	純資産合計	1,209,526,631	38.0
電話加入権	791,173	0.0			
水道施設利用権	282,699	0.0	負債純資産合計	3,186,357,107	100.0
ソフトウェア	7,561,991	0.2			
(投資その他の資産)	(802,178,707)	25.2			
出資金	57,240,000	1.8			
配当積立金	586,306	0.0			
保険積立金	108,774,865	3.4			
預託金	19,968,258	0.6			
関係会社株式	568,282,878	17.8			
差入敷金保証金	708,000	0.0			
維持管理積立金	46,283,000	1.5			
修繕積立金	335,400	0.0			
資産合計	3,186,357,107	100.0			

損益計算書

自 2023年 8月 1日 至 2024年 7月31日

株式会社東北ターボ工業

(単位：円)

科 目	金 額		構成比
【売 上 高】			
完成工事高	1,965,661,770		97.6
振込手数料負担額	130,847		0.0
兼業事業売上高	33,400,000		1.7
賃貸収入	14,746,085	2,013,677,008	0.7
【売 上 原 価】			
完成工事原価	1,433,003,676		71.2
賃貸管理原価	1,882,533	1,434,886,209	0.1
【売 上 総 利 益】			
完成工事総利益	532,527,247		26.4
兼業事業総利益	46,263,552	578,790,799	2.3
【販売費及び一般管理費】		448,215,800	22.3
営 業 利 益		130,574,999	6.5
【営 業 外 収 益】			
受取利息	250,376		0.0
受取配当金	201,738,000		10.0
貸付金利息	2,434,095		0.1
為替差益	659,097		0.0
雑収入	29,338,723	234,420,291	1.5
【営 業 外 費 用】			
支払利息割引料	10,487,905		0.5
雑損失	1,517,730	12,005,635	0.1
経 常 利 益		352,989,655	17.5
【特 別 利 益】			
固定資産売却益	57,134,405		2.8
有価証券売却益	1,600,000		0.1
匿名組合事業利益	50,602,665	109,337,070	2.5
【特 別 損 失】			
固定資産除却損	3,352,222	3,352,222	0.2
税引前当期純利益		458,974,503	22.8
法人税等		85,764,295	4.3
当 期 純 利 益		373,210,208	18.5